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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) olarak amacımız, özel eğitime ge-
reksinim duyan her çocuğun erken yaşta tanısının konulması ve ihtiyaç duydukları özel 
eğitime zaman kaybetmeden başlamasıdır. 2014 yılında kurulduğumuz günden itiba-
ren, bu alanda birçok önemli çalışma gerçekleştirdik ve özel çocuklarımız için farkında-
lık faaliyetleri yürüttük. Çünkü biliyoruz ki, özel gereksinimli çocukların sosyal hayata 
dahil olabilmesi ve potansiyellerini gerçekleştirebilmesi için erken eğitim programla-
rına dahil edilmesi, hayatlarını değiştirecek bir önem taşımaktadır. 
Derneğimizin çıkış noktası, özel gereksinimli bireyleri ve onların en büyük destekçi-
si olan ailelerini, kimi zaman zorlu olabilen yolculuklarında yalnız bırakmamaktır. Bu 
doğrultuda, erken tanılama ve erken müdahale süreçlerinin önemine dikkat çekiyor, 
ailelerin bu süreçlerde karşılaştığı zorlukları en aza indirmek için çözümler üretiyo-
ruz. Eğitim, sağlık, sosyal ve mesleki alanlarda destekler sunarak, özel gereksinimli 
bireylerin toplum içinde bağımsız ve üretken bireyler olarak var olabilmelerine katkı 
sağlıyoruz.

MİSYONUMUZ
Türkiye’de özel gereksinimli bireylerin erken 
eğitim programlarına dahil edilmesi için gerek-
li araştırma, inceleme ve eğitim faaliyetlerinin 
sürdürülebilirliğini artırmak; bu bağlamda sek-
tör profesyonelleri ile özel gereksinimli bireyleri 
ve ailelerini bir araya getirerek bilgi ve deneyim 
paylaşımını sağlamak temel amaçlarımızdır. Ay-
rıca, özel gereksinimli çocukların eğitim ihtiyaç-
larına yönelik farkındalık oluşturarak, toplumun 
her kesiminde özel eğitimin önemini vurgula-
mak başlıca hedefimizdir.

VİZYONUMUZ
Özel gereksinimli bireylerin erken tanılanma-
sı; tanı alan çocukların ve ailelerinin sağlık, eği-
tim, meslek edinimi, istihdam, bağımsız yaşam 
ve kaynaştırma gereksinimlerinin karşılanabil-
mesi için gerekli girişimlerde bulunulması ve 
bilinçli kamuoyu oluşturulması. 
Vizyonumuz, özel eğitim alanında dünya stan-
dartlarını yakalamış bir Türkiye yaratmak ve 
bu alanda model oluşturmaktır.

Özel  Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği 
(ÖÇED)
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2014 yılında kurulmuş olan Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), 
kar amacı gütmeyen ve kamu yararına çalışan bir sosyal gelişim ve eğitim 
derneğidir. Kuruluşumuzdan bu yana çeşitli projeler ve etkinlikler düzenleyerek, 
özel gereksinimli bireylerin ve ailelerinin yanında olduk. 

Erken Tanılama ve Farkındalık Eğitimleri: 
Uzman ekiplerimizle, çocukların erken tanılama süreçlerinde ailelerinin bilinçlenmesine 
yönelik yayınlar yapıyor, bireysel eğitim planlarında ihtiyaçların ebeveynler tarafından 
daha iyi saptanabilmesi ve alanın uzmanları ile daha verimli işbirlikleri yapabilmeleri için 
farkındalık eğitimleri düzenlemekteyiz. 

Aile Destek Programları: 
Ailelere yönelik eğitim seminerleri ile çocuklarıyla olan etkileşimlerini güçlendirmeleri-
ne destek olmaktayız.

Farkındalık ve Savunuculuk Faaliyetleri:
Toplumun her kesiminde özel eğitim ve özel gereksinimli bireyler hakkında farkındalık 
oluşturmak için düzenlediğimiz kampanyalar ve etkinlikler yanı sıra hukuki hakları ve 
bu hakların kullanırken izlemeyebilecekleri yol haritaları ile bilgilendirme yapmaktayız.

Sosyal Etkinlikler ve Atölyeler: 
Özel gereksinimli çocuklar ve aileleri için sosyal etkinlikler ve sanat atölyeleri gibi akti-
viteler düzenlemekteyiz. Bu etkinlerde üniversiteler, özel sektör ve belediyeler ile ger-
çekleştirdiğimiz işbirlikleri ile paydaşlarımızın da bu alanda bilgi sahibi olmasını ve özel 
gereksinimli bireyler iletişim becerilerini güçlendirmelerini hede昀氀emekteyiz. 

Yayınlar
Derneğimizin ÖÇED E-Dergi yayınının yanı sıra, ailelerimizin ihtiyaç duyduğu bilgileri 
kapsayan e-kitaplar ile de çalışmalarımıza ettik.

Faaliyetlerimiz
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Çocuğunuz küçükken, tanı aldığınız ilk zamanlar, 
hedefiniz onu kendi akranlarına yetiştirme çabanız-
dır. O dönemlerde umudunuz çok yüksektir. Çeşitli 
eğitimler aldırmaya çalışırsınız, akranlarıyla vakit 
geçirebileceği alanlara götürürsünüz, birlikte eği-
tim alacakları eğitim kurumları bulmaya çalışırsınız.

Takvim yaprakları ilerler, okul öncesi dönemden 
ilkokula geçersiniz. Yazarken kolay ama yaşarken 
gerçekten zor bir dönemdir. Belki de o güne kadar 
yaşadıklarınızın en zoru ve en kaygılısıdır. Çocuğu-
nuzun yıllar içindeki gelişimine, kazanımlarına ve 
becerilerine bakarak kaynaştırma eğitimine yön-
lendirileceğinize neredeyse kesin gözüyle bakarsı-
nız. Siz böyle düşünürken, hatta MEB’e bağlı Reh-
berlik ve Araştırma Merkezi de bu yönlendirmeyi 
yaparken, umutla başladığınız ilkokulunuzdaki 
öğretmen ya da okul yönetimi “çocuğunuz buraya 
uygun değil” diyebilir. Sizi özel eğitim sınıfına veya 
okuluna yönlendirmek için ısrarcı davranabilir.Mü-
cadele, mücadele, mücadele… Bir bakmışsınız ki, 
ilkokul bitmiş, ortaokulun yolu gözükmüştür.

“Takvim yaprakları ilerler, okul öncesi dönemden 
ilkokula geçersiniz. Yazarken kolay ama yaşarken 
gerçekten zor bir dönemdir.”

Ortaokulda öğretmen sayıları artmış, kendinizi ka-
bul ettirmeniz gereken kişi sayısı fazlalaşmıştır. Her 
şey değişmiştir, mücadeleniz değişmemiştir. Bu sı-
rada, sizi ergenliğin ilk adımları ve yolun sonunda 
bir de sınav beklemektedir. Hormonlar değişir, ço-
cuğunuz olağan süreçte gelişen bedeniyle ve tüm 
gelişimsel farklılığıyla dünyaya adapte olmaya ça-
lışır.

Lise dönemine gelince, çok az sayıda çocuğumuz 
kaynaştırmaya ulaşır. Bir kısmı uygulama okullarına 
gider. Bir kısmı ise evine döner. Üniversiteye giden-
ler ise zaten sayıca çok azdır ve bitirdiklerinde muh-
temelen bir habere konu olurlar. Fakat üniversite 
mezuniyeti sonrasında iş bulamayıp, onca emeğin 
sonrasında evde dört duvar arasında yaşamlarına 
devam etmeleri ise haber olmaz.

Çocuğunuzla birlikte yaşadığınız hayat koşturma-
casında ve eğitim maratonunda büyümeyi genel-
likle lise sürecinin sonunda fark edersiniz. O zaman 
boşluğun farkına varırsınız. Çünkü bu döneme ka-
dar yapabileceğiniz aktivite sayısı fazladır. Yetişkin-
lik döneminde, ülkemizde yapabileceğiniz etkinlik 
sayısı ne yazık ki azdır ve olanlar da maddi imkan-
larınıza bağlıdır. Çocuğunuza lise sonrası bir aktivi-
te veya bir iş düzeni kuramadıysanız çocuğunuz o 
güne kadar ciddi emeklerle geldiği durumdan geri-
lemeye başlar. Evde kalmak, aktivitesiz kalmak ço-
cuklarımıza iyi gelmez ve geriletir.

Tüm bu süreçte, çocuğunuzun neler başardığına 
birebir şahit olarak, yine de yapacak bir şey bula-
mamak elinizi kolunuzu bağlar. Sizin desteğiniz ve 
yıllar boyu süren özel eğitim sayesinde, sosyal be-
cerileri gelişse de, yaşıtlarıyla daha sağlıklı ilişkiler 
kurabilse de, iletişim becerileri güçlense de, kendi-

ni ifade etme ve anlama yetenekleri artsa da sonuç 
ortadadır. Günlük aktivitelerde daha bağımsız hale 
gelen çocuğunuza potansiyelini gerçekleştirme fır-
satı sunulmaz.

Kaçıncı baskı olacak bilmiyorum ama ailelerimizin 
zihninden “benden sonra çocuğuma ne olacak?” 
sorusunun cevabını hala toplum olarak veremedik. 
Korumalı iş yeri sayılarımızı arttıramadık. Çocukları-
mızın pek çoğuna mesleki bir beceri kazandırama-
dık. Yetişkinlikte vakit geçirebilecekleri atölyeler 
açamadık. Spor faaliyetleri yapabilecekleri alanları 
çoğaltamadık. Bakım merkezleri sayımızı arttırama-
dık. Belirli bir standarda ve kaliteye bağlayamadık. 
Kısa süreli bakım verecek merkezleri/mola evlerini 
yaygınlaştıramadık. Yarının büyükleri olacak, bugü-
nün çocuklarının özel eğitim seans sayısını çoğalta-
madık. Hatta geçmiş yıllara göre eğitimin kalitesi-
nin düşmesine engel olamadık. Otizm eylem planını 
hayata geçiremedik. Ailelerimize huzurlu bir yarın 
sunamadık. Ailelerimizi rapor çilesinden kurtarama-
dık. Çocuklarımız için düzenli bir tıbbi ve psikolojik 
takip sağlayamadık. Otizmliler için acil müdahalede 
bulunabilecek psikiyatri hastaneleri açamadık. Top-
lumun bakış açısını gerektiği kadar değiştiremedik. 
Özel gereksinimli bireylere dair farkındalığa sahip, 
kaynaşmış bir toplum olamadık. Biz, otizmli birey 
aileleri birleşemedik. Çocuklarımızın yarınlarını aile-
ler olarak birlikte inşa edemedik. İyi bir özel eğitimi 
ülkemizin her noktasına ulaştıramadık…

Daha sayılacak o kadar çok şey var ki… Özel gereksi-
nimli bir çocuğun ebeveyniyseniz, yaşadıkça yarala-
nıyorsunuz ve o yaralarınız, neredeyse hiç kapanmı-
yor. Sadece zaman geçtikçe yaralarınızı düşünmeyi 
bırakıyorsunuz. 

Çocuklarımız büyüdü, çocuklarımız ile birlikte bizler 
de büyüdük. Düştük, kalktık, bekledik, mücadele 
ettik, ümit ettik… Mücadele etmekten ve umudu-
muzu korumaktan hiç vazgeçmedik. Hala her plat-
formda, çocuklarımız için konuşmaya, koşturmaya 
devam ediyoruz. Bu yollarda geçirdiğim yıllarda 
fark ettiğim hususlardan biri de, birlik olup sesimi-
zi gür çıkaramamaktı. Biz kendi davamızın takipçisi, 
savunucusu olmazsak, kimse bize yarınları altın bir 
tepsi içinde sunmayacak. Bugün edinilmiş haklar 
dünün mücadelesinin kazanımları idi. Bakın, bugün 
yasalarla sahip olduğumuz hakları kullanmak ister-
ken bile engellerle karşılaşıyoruz. Eğer sesimiz çık-
mıyorsa, bize bu hakları da kullandırmamaya çalışı-
yorlar. 

Çocuklarımızın geleceği, kişilere göre değişmemeli. 
İhtiyaçlarının karşılanması doğrultusunda güvence 
altına alınmalı, bunlar için acil eylem planları yapıl-
malı ve hayata geçirilmeli.

Bugün biz büyüdük, yarın sizler büyüyeceksiniz. 
Zaman dediğiniz kavram göz açıp kapamışçasına 
geçecek. Birlik olmazsak, bir olamazsak yarınlar is-
temesek de uzak kalacak. Birliğimizin sağlandığı, 
çocuklarımızın hak ettikleri haklarına kavuştuğu ya-
rınlarda görüşmek ümidi ile…

Başkandan
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), yıl boyunca düzenlediği atölyeleri, 
sergiler,  farkındalık atölyeleri ve sosyal etkinlikler ile çocukların yeteneklerini keşfetmele-
rine ve ifade etmelerine olanak sağlıyor.

Sanat atölyelerinde, çocuklar potansiyellerini ortaya çıkarırken aynı zamanda özgüvenle-
rini geliştirme fırsatı buluyorlar. Resim, heykel, seramik gibi çeşitli sanat dallarında uzman 
eğitmenler eşliğinde gerçekleştirilen atölye çalışmaları, çocukların sosyal becerilerini güç-
lendirmelerine de katkı sağlıyor. Her bir atölye, çocukların bireysel ihtiyaçlarına uygun ola-
rak tasarlanıyor ve onlara kendilerini ifade edebilecekleri güvenli bir ortam sunuyor.

Yıl boyunca düzenlenen sergiler ise, çocukların eserlerini toplumla paylaşma fırsatı veriyor. 
Bu etkinlikler, onların başarılarının tanınmasına yardımcı olurken, aynı zamanda otizm hak-
kında farkındalık yaratmayı amaçlıyor. 

Farkındalık günleri, farklı gelişen birey konusunda toplumda bilgi ve duyarlılığı artırmak 
amacıyla düzenleniyor. ÖÇED bu etkinliklerde, seminerler, atölye çalışmaları ve interaktif 
aktivitelerle toplumun her kesimini bilgilendirmeyi hede昀氀iyor. 
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2967

kişiye ulaştı.

ÖÇED 2023 yılında 
gerçekleştirdiği seminerlerle 

641
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Otizm İçin Deklanşöre Basıldı
Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) 
ve İFSAK iş birliğiyle hayata geçirilen “Deklanşöre 
Otizm İçin Basılacak” projesi gerçekleşti. Bu proje, 
fotoğraf sanatının güçlü etkisini kullanarak otizme 
dikkat çekmeyi ve otizmli çocukların eğitimine des-
tek olmayı amaçladı.

Proje, İFSAK üyesi fotoğraf sanatçılarının kırmızı ren-
gin anlamını ve duygusal etkisini yansıtan fotoğraf-
lar üretmesi üzerine kurgulandı. Kırmızı, hem fotoğ-
raf dünyasında popüler bir renk olarak öne çıkıyor 
hem de Doğu geleneklerine göre iyi şans ve sa昀氀ık 
simgesi olarak kabul ediliyor. Aynı zamanda otizmin 
rengi olarak bilinen kırmızı, bu proje için özel bir an-
lam taşıdı.

Proje, 15 Aralık 2022 tarihinde başladı ve 23 Mart 
2023 tarihine kadar devam etti. Proje kapsamında 
çekilen fotoğra昀氀ar, 2 Nisan Dünya Otizm Farkında-
lık Günü’nde düzenlenen bir sergi ile sanatseverler-
le paylaşıldı. İFSAK ailesinden Mehtap Canver Er-
can’ın danışmanlığını üstlendiği bu projenin gelirleri, 
otizmli çocukların eğitimine destek olmak amacıyla 
kullanıldı.

ÖÇED ve İFSAK’ın iş birliğiyle gerçekleşen bu anlam-

lı proje, otizm farkındalığını artırmayı ve toplumda 
otizme dair duyarlılığı pekiştirmeyi hede昀氀edi.

“Kırmızı, al veya kızıl, parlak 
gökkuşağının en dışındaki renk. 
Fotoğraf dünyasının neredeyse 
en popüler rengi. Duygularımızı 

uyandıran, enerji seviyemizi 
yükselten ve yaşam alanlarımızın 

bir yerinde, küçük de olsa 
muhakkak, yer alan “kırmızı”.

ÖÇED Etkinlikler 2023
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İFSAK, otizmin rengine dikkat çekmek için Mehtap Canver Ercan’ın danışmanlığında “Kırmı-
zı” projesini hayata geçirdi. Çektikleri fotoğra昀氀ar ile otizmli çocukları destekleyen fotoğraf 
sanatçıları, proje öncesinde ÖÇED tarafından düzenlenen otizm farkındalık seminerine de 
katıldılar.

İfsak Yönetim Kurulu Başkanı Dayk Danzig “Hepimiz İFSAK çatısı altından olmaktan, bera-
ber sanatsal çalışmalar yapmaktan, bir şeyler üretip paylaşmaktan, birlikte olmaktan ve bu 
ailenin bir parçası olmaktan  büyük keyif alıyoruz. Ayrıca bu ailenin sorumlulukları olduğunu 
da bir çok defa dile getiriyoruz. Bu sorumluluklar toplumsal cinsiyet eşitliği, gençlerimiz ve 
dezavantajlı insanlarımız için mücadele etmeyi gerektiriyor. Bu kapsamda bizler de elimiz-
den geldiğince nasıl katkı sağlayabiliriz diyerek projeler ve seminerler hazırlıyoruz. Ama bazı 
projeler var ki, bunlar gerçekten bizim için fazlası ile önemli. Kırmızı da bunlar biriydi. Çünkü 
çocuklarımızın geleceği ile ilgili,” dedi.

2-7 Mayıs tarihlerinde Müze Gazhane’de ziyaretçiler ile buluşan “Proje: Kırmızı” sergisini C 
binasında gezildi. Gönüllülerimiz sergiyi gezenlere otizm hakkında bilgi verdi ve projenin 
amacını aktardı.

Danışmanlığını Mehtap Canver Ercan’ın yaptığı projenin ssergisinde; al veya kızıl, parlak gök-
kuşağının en dışındaki renk olan kırımızı renginin otizmi temsil etmesine ve bu alanda yürütü-
len çalışmalara dikkat çekildi.  

2-7 Mayıs tarihlerinde Müze Gazhane’de ziyaretçiler ile buluşan “Proje: Kırmızı” sergisini C 
binasında gezildi. ÖÇED Gönüllüleri sergiyi gezenlere otizm hakkında bilgi verdi ve projenin 
amacını aktardı.

İFSAK İLE PROJE: KIRMIZI SERGİSİ

ÖÇED Etkinlikler 2023
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ÖÇED'in Üyesi Olduğu Otizm Dernekleri Federasyonu’nun 
5. Olağan Genel Kurulu Gerçekleşti

ÖÇED Başkanımız Parin Yakupyan ve ÖÇED Yönetim Kurulu Üyelerimiz Filiz Kuran ve Rana Zeynep Çömlek-
çi’nin de katıldığı genel kurulda yeni dönem yönetimi oylama ile belirlendi.

Federasyon Başkanı Ergin Güngör açılış konuşmasında Otizm Konfederasyonu’nun kurulacağını bildirdi. Ana-
dolu Otizm Federasyonu başkanı Canan Cihan, Otizm Eğitim ve Araştırma Federasyonu Başkan Yardımcısı 
Aylin Sezgin, Otizm Federasyonu Başkanı Veysel Şahin, Anadolu Otizm Vakfı Başkanı Nüvit Uyar, Asperder 
Başkanı Mesut Başar, Danışman Adem Kuyumcu konuşmalarında konfederasyonun öneminden bahsettiler.

 Down Sendromu, Otizm ve Diğer Gelişim Bozukluklarının Yaygınlığının Tespiti ile İlgili Bireylerin ve Aileleri-
nin Sorunlarının Çözümü İçin Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Araştırması 
Komisyonu başkanı ve otizmli bir çocuğu bulunan Antalya Millet Vekili Kemal Çelik de katılımcıları duygulan-
dıran bir konuşma yaptı.

ÖÇED Etkinlikler 2023
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“Farklıyız Birlikte Mutluyuz”
İstanbul Bilgi Üniversitesi ile Dünya Engelliler Haftası kapsamında toplumda özel gereksinimli birey-
lerin kabulünü ve eşit katılımlarını artırmak amacıyla sanat atölyeleri gerçekleştirdik. Doğa Koleji’n-
den ve üniversiteden gönüllülerin eşlik ettiği etkinliklerde, ÖÇED ile katılım gösteren özel gereksi-
nimli çocuklar ve gençler birbirlerini daha yakından tanıma fırsatı buldular. 

Şenliğin açılış konuşmasını yapan İstanbul Bilgi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. M. Ege Yazgan, “Bu-
gün kapsayıcı bir toplum olmanın erdemini görmek adına tüm farklılıklarımızla bir araya geldik. Tüm 
öğrencilerin farklılıkları ile bir araya geldiklerini, neşe ile geçit töreninde yürüdüklerini ve bir bütün 
olduklarını büyük bir mutlulukla, gururla izledik. Bu topluluk farklılıkları kabul eden ve farklılıklara 
saygı duyan bir topluluk, tam da olması gerektiği gibi. En büyük dileğimiz bu ortamların toplumsal 
hayatın her alanında, okulda, sosyal ve sportif etkinliklerde, iş yerlerinde artarak çoğalması” dedi. 

ÖÇED Etkinlikler 2023



 18 ÖZEL ÇOCUKLAR EĞİTİM VE DAYANIŞMA DERNEĞİ FAALİYET RAPORU

Down Sendromu Farkındalık Günü
120’den fazla açık su yarışına katılan bir yüzme şampiyonu olan down sendromlu Cenk KEÇOĞLU ile ta-
nısının ilk konulduğu günlerde ailesine doktorların okuyamaz, konuşamaz, yürüyemez demesine rağmen 
elde ettiği başarıları konuştuk. 

Haliç Üniversitesi BESYO Rekreasyon bölümü öğrencisi olan Cenk KEÇOĞLU ve annesi Kübra KEÇOĞLU 
özel gereksinimli birey olmanın zorlukları ve bu konudaki önyargıları anlattılar. 

https://www.instagram.com/p/CqJFzcMDiQJ/?utm_source=ig_web_copy_link

Dionysos Tiyatro, Perdelerini Otizm İçin Açtı!

Dionysos Tiyatro “Fareler ve İnsanlar” oyunu otizmli çocuklar yararına sahneledi. Besa Sah-
ne Cevahir’de oynanan oyun, izleyicilerden de yoğun ilgi gördü. Nobel Ödüllü yazar John 
Steinbek’e ait olan esere sadık kalınarak oynanan ve usta oyuncu Erdem Topuz’un yönetti-
ği eserde oyuncular 3,5 saati aşkın bir süre boyunca sahnede kalarak unutulmaz bir perfor-
mans sergilediler. 

ÖÇED Etkinlikler 2023
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Özel Gereksinimli Çocuklar Cumhuriyetimizin 100. Yılını Coşkuyla Kutladı
Cumhuriyetimizin 100. yılını, ÖÇED ve  Algı Özel Eğitim Kurumları işbirliğiyle düzenlenen bir etkinlik ile 
kutlayan özel gereksinimli çocuklar, aileleri ile katıldıkları bu özel etkinlikte, coşku ve sevinçle dolu anlar 
yaşadılar. 

Bayraklar, şiirler ve İstiklal Marşı ile başlayan kutlamalar her yaştan ve her nöroçeşitlilikten bireylerin keyif 
alması hede昀氀enen etkinlikler ile devam etti. 

Kutlamalar sırasında, müziğin büyülü dünyasına giriş yaparak şarkılar söyleyen, minik yıldızlar yeteneklerini 
keşfetme fırsatı buldular. Yüz boyama atölyesinde sevdikleri karakterlere dönüşmelerine olanak yakaladı-
lar ve renkli yüzlerle dolu anlar, gülümsemeleri getirdi.

Akordeon atölyelerinde ritim tutarak müziğin büyüsüne kapılırken, küçük ellerle akordeon tuşlarına doku-
narak melodi oluşturmanın keyfini yaşadılar. Palyaço ile gerçekleşen dans atölyelerinde ise dansın ritmiyle 
buluştular, coşkuyla hareket ettiler, enerjilerini dışa vurdular.

 LEGO ile inşa etme atölyesinde renkli tuğlaları bir araya getirerek, hayal dünyalarını somut bir şekilde inşa 
ettiler. İllüzyon atölyelerinde ise sıradışı görsel deneyimler yaşadılar, oyunlar oynadılar. 

Sosyalleşmelerine ve keşfetme isteklerine yönelik özel tasarlanmış seramik atölyesinde de ise öğrenme 
deneyimini zenginleştirdiler. 

ÖÇED Etkinlikler 2023
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İstanbul Ticaret Üniversitesi Girişimcilik Topluluğu Gönüllüleri’nin ÖÇED ile iletişime geçerek sanat 
çalışması gerçekleştirmek istediklerini belirtmeleri üzere planlanan atölyede, özel gereksinimli ço-
cuklar sanat ile buluştu. 

İstanbul Ticaret Üniversitesi öğrencisi gençler öncelikle dernekten farklı gelişen bireylerle etkili 
iletişim üzerine farkındalık eğitimi aldılar ve ardından atölyenin detayları planlandı. Her özel gerek-
sinimli çocuğa kendisine eşlik eden bir gönüllünün eşlik ettiği etkinlikte kil ana malzemesi kullanıla-
rak özgün sanat eserleri şekillendirildi. 

İki saati aşkın süren ve ÖÇED işbirliği ile Algı Özel Eğitim Kurumları’nda yapılan  etkinlik sonunda, 
çocuklar ürettikleri eseri yanlarında alarak ayrılırken keyi昀氀i vakit geçirdiklerini, gönüllüler ise farkın-
dalık adına önemli kazanımlar edindiklerini ifade ettiler. 

ÖÇED Etkinlikler 2023

İstanbul Ticaret Üniversitesi 
Öğrencileri İle Kil Atölyesi
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ÖÇED Etkinlikler 2023

Otizmli Çocuklar Korot’ta Müzik ile 
Buluştu
Korot'un çalışmaları, çocukların sosyal etkileşim be-
cerilerini geliştirmelerine, kendilerini ifade etmele-
rine ve müzik yoluyla kendilerine güven kazanmala-
rına yardımcı oluyor. Koro Şefi Hrant Çizmeciyan'ın 
liderliğinde, koro üyeleri sadece müzikal becerileri-
ni geliştirmekle kalmıyor, aynı zamanda empati ve 
anlayış gibi önemli sosyal beceriler de kazanıyorlar.

Korot, çocuklara kapsayıcı bir ortam sunarak, tipik 
gelişim gösteren akranları ile birlikte çalışma imka-
nı sağlıyor. Bu sayede çocuklar, farklılıklara saygı 
gösterme ve birlikte başarmanın keyfini yaşarken, 
sosyal bağlarını da güçlendiriyorlar. Koro, “Çok 
farklı değiliz, çok sesliyiz” mottosuyla, her çocuğun sesini duyurma hakkına sahip olduğunu ve farklılıkların 
bir zenginlik olduğunu vurguluyor.

Koro çalışmaları, çocukların öz güvenlerini arttırmakla kalmıyor, aynı zamanda aileleri için de destekleyici 
bir topluluk oluşturuyor. Ebeveynler, çocuklarının başarılarını paylaşarak ve benzer deneyimlere sahip di-
ğer ailelerle bağlantı kurarak, kendilerini daha güçlü ve desteklenmiş hissediyorlar. 

Bu tür müzik etkinlikleri, otizmli çocukların toplumsal kabulünü artırırken, toplumun da bu çocuklara yö-
nelik farkındalığını yükseltiyor. Müzik, herkes için evrensel bir dil olarak, çocukların içsel dünyalarını ifade 
etmelerine ve kendilerini topluma kabul ettirmelerine olanak tanıyor.
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ÖÇED özel gereksinimli bireylerin yaşam kalitesini artırmayı amaçlayan kapsamlı farkında-
lık seminerleri düzenlemektedir. Bu seminerler, alanında uzman profesyoneller ve dene-
yim sahibi annelerin katılımıyla gerçekleştirilmektedir ve bireylerin toplumsal hayata daha 
etkin bir şekilde katılım sağlamalarını hede昀氀emektedir.

Farkındalık seminerlerimiz, bireylerin ve ailelerin günlük yaşamlarında karşılaştıkları zor-
lukları ele alarak, çözümler sunmayı amaçlar. Bu kapsamda, uzman konuşmacılarımız, geli-
şim farklılıkları konusunda güncel bilgi ve stratejiler paylaşırken, katılımcılara bilimsel te-
melli yaklaşımlar sunmaktadır. Seminerlerde, eğitim yöntemlerinden sosyal entegrasyona 
kadar geniş bir yelpazede konular ele alınmakta ve katılımcılara kişisel deneyimlerin yanı 
sıra teori ve uygulama bilgisi de sunulmaktadır.

Deneyimli annelerimizin de konuşmacı olarak katıldığı bu seminerlerde, gerçek yaşam hi-
kayeleri ve pratik deneyimler paylaşılmaktadır. Annelerimizin yaşadıkları zorluklar ve elde 
ettikleri başarılar, katılımcılar için ilham kaynağı olmaktadır. Bu paylaşımlar, diğer ailelere 
moral vererek, onları kendi yolculuklarında desteklemekte ve yalnız olmadıklarını hisset-
tirmektedir.

Seminerlerimiz, yalnızca bilgi aktarmakla kalmayıp, aynı zamanda katılımcılar arasında bir 
dayanışma ağı oluşturmayı da amaçlamaktadır. Aileler, seminerlerde bir araya gelerek de-
neyimlerini paylaşma fırsatı bulmakta ve karşılıklı destek mekanizmaları geliştirerek top-
luluk bilincini güçlendirmektedir. Bu sayede, farklı gelişim özelliklerine sahip bireylerin ya-
şam kalitelerini artırmanın yanı sıra, toplumun bu bireylere karşı farkındalığını ve kabulünü 
de artırmayı hede昀氀emekteyiz.
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2967

ÖÇED 2023 yılında 
gerçekleştirdiği seminerlerle 

kişiye ulaştı.
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ÖÇED çevrimiçi düzenlenen webinar’da Av. Can-
su Korkmaz Engelli Bireylerin Sosyal Haklarını 
aktardı.

Türkiye’de özel gereksinimli bireylerin sosyal 
hakları kapsamında; özel gereksinimli birey ve 
ailelerine evde bakım yardımı, engelli aylığı, 
muhtaç aylığı ve benzeri sosyal yardımlar ile ula-
şım indirimleri, elektrik indirimi gibi indirimler 
ele alındı. 

Sosyal hakları düzenleyen mevzuat ya da yasal 
düzenlemelerde mevzuatın lafzı olarak “sosyal 
yardım”, “ücret” , “aylık” ve benzeri gibi terim-

ler kullanılması ele alındı, Birleşmiş Milletler En-
gellilerin Haklarına Dair Sözleşme (“BM EHS”) 
ve hak temelli yaklaşım üzerine de bir inceleme 
yapılan webinar’da özel gereksinimli bireylere 
Türkiye’de sağlanan sosyal haklarına değinildi. 

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’ne Anne Gözüyle Otizm Semineri
ÖÇED, MEF Üniversitesi öğrencileri sosyal sorumluluk projesi ekibi öncülüğünde buluşan Güzel 
Günler Ajandası Sosyal Sorumluluk Projesi kapsamında Otizm Farkındalık Zirvesi’ne gönüllü uzman-
lar ile konuk oldu. 

Açılış konuşmasını Uzman Klinik Psikolog, Öğretim Görevlisi Dilara Savaş’ın yaptığı ve Güzel Günler 
Ajandası’nı tanıttığı zirvede ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan Otizmli Yetişkin Birey Annesi Olmak,” 
Psikolog, ABA Eğitim Koordinatörü Elif Sanal Çalık ‘Otizmli Bireylerin Eğitimde Yaşadığı Sorunlar ve 
Çözüm Önerileri’, Psikolog ABA Koordinatörü İsmail Bıyıklı ‘Otizmde Oyun ve Resim Analizi’ başlık-
lar ile sunumlar yaptılar. Çevrimiçi olarak  ZOOM üzerinden gerçekleşen zirve öğrenciler ve ailelerin 
yoğun katılımı ile gerçekleşti.

Engelli Bireylerin Sosyal Hakları

Engelli aylığından yararlanma koşulları, evde bakım desteği, engelliler için elektrik indirimi, en-
gelli aylığı başvurusu reddedildiğinde izlenecek yol haritası, vasilik başlıklarının üzerinde durul-
du. 

https://youtu.be/jspJ4JCUld8

ÖÇED Seminerler 2023
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) 
Başkanı Parin Yakupyan, Özel Dadyan Ermeni İlköğ-
retim Okulu’nda tipik gelişen çocukların ailelerine 
yönelik bir otizm farkındalık semineri verdi. "Eyvah! 
Çocuğumun Sınıfında Farklı Bir Çocuk Var" başlıklı 
seminerde, otizmli bireyler ile birlikte okumanın her 
iki tarafa da sağladığı faydalar detaylı bir şekilde ele 
alındı.

Yakupyan, insanların tanımadığı ve bilmediği şeyler-
den korktuğunu belirterek, otizmin ne olduğunu ve 
otizmli bireyler ile iletişim kurarken dikkat edilmesi 
gereken bazı önemli noktaları katılımcılara aktardı. 
Bu seminer, ailelerin otizm hakkında daha fazla bilgi 
sahibi olmasını ve çocuklarının otizmli sınıf arkadaş-
larına daha anlayışlı ve destekleyici bir yaklaşım ser-
gilemesini sağlamayı amaçladı.

Seminerde, otizmli çocuklarla birlikte okumanın 
tipik gelişen çocuklar için empati, sabır ve hoşgörü 
gibi değerleri öğrenmelerine yardımcı olduğu 
vurgulandı. Aynı zamanda, otizmli çocukların da 
bu tür ortamlarda sosyal becerilerini geliştirdikleri 
ve daha geniş bir toplulukla etkileşim kurarak 
kendilerini ifade etme fırsatı buldukları belirtildi.

Farkındalık Zamanı 
İstanbul Bilgi Üniversitesi, Dünya Engelliler Hafta-
sı kapsamında toplumda özel gereksinimli bireyle-
rin kabulünü ve topluma eşit katılımlarını artırmak 
amacıyla farkındalık zamanı denildi ve “Farkındalık 
Şenliği” düzenledi. ÖÇED ‘in paydaşı olduğu et-
kinlikte Bilgi Üniversitesi santralistanbul alanında 
“ÖÇED ile Özel Ailelerden Çok Özel Hikayeler” ser-
gisi de yer buldu. 

İstanbul Bilgi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, 
Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü ile Engelli 
Öğrenci Birimi tarafından Dünya Engelliler Haftası 
kapsamında “Farklıyız Birlikte Mutluyuz” mottosu 
ile toplumda özel gereksinimli bireylerin kabulüne 
ve topluma eşit katılımlarına dikkat çekmek amacıy-
la düzenlenen şenliğe özel gereksinimli öğrenciler, 
ebeveynleri, öğretmenleri ile Bilgi ve Doğa Koleji 
öğrencileri katıldı.

ÖÇED Seminerler  2023

Seminerin sonunda aileler, otizmli çocuklar ve aileleriyle daha iyi bir iletişim kurmak ve desteklemek adına 
neler yapabilecekleri konusunda bilgi sahibi oldular. Soru-cevap bölümüyle interaktif hale gelen seminerde, 
katılımcılar kendi deneyimlerini paylaşma ve merak ettikleri konuları sorma fırsatı buldular.

Özel Dadyan Ermeni İlköğretim Okulu'nda Otizm Farkındalık 
Semineri Düzenlendi
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I. Özel Eğitim Zirvesi
Şişli Rehberlik ve Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen I. Özel Eğitim Zirvesi; Şişli İlçe Milli Eğitim Mü-
dürü Sevgi YÜCEL, Şişli Rehberlik ve Araştırma Merkezi Recep Ali USTA ve özel gereksinimli birey annesi 
olan İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü Özel Eğitimden Sorumlu Şube Müdürü Gülşen ÖZER’in açılış konuş-
maları ile başladı ve zirvede ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan ilk konuşmacı olarak söz aldı.

 Anne, STK Başkanı ve Yönetici olarak deneyimlerini paylaşan ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, yoğun katılım-

la gerçekleşen zirvede özel gereksinimli bireylerin ve eğitimdeki sorunlarını aktarırken, bu alandaki 20 yılı 
aşkın deneyimini paylaştı. 

Zirveye katılanlar arasında; sınıf öğretmenleri, özel eğitimciler, aileler ve alanın uzmanları yer alırken Parin 
Yakupyan’a  konuşması sonrasında İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü Özel Eğitimden Sorumlu Şube Müdürü 
Gülşen Özer’den çiçek ve plaketini verdi.

Benimle Güvendesin
ÖÇED 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü’nde 
İstanbul BİLGİ Üniversitesi Sağlık Bahar Seminer-
leri kapsamında “Benimle Güvendesin” Paneli’nde 
panelist oldu. Bilgi Üniversitesi Engellilik Çalışma-
ları Mükemmeliyet Alanı tarafından düzenlenen 
panelde otizmli birey aileleri ve STK temsilcileri 
aileler ve öğrenciler ile buluştu.

Moderatörlüğünü BİLGİ Üniversitesi Çocuk Gelişi-
mi Bölümü Bölüm Başkanı Prof. Dr. Dilara Fatoş 
Özer‘in gerçekleştirdiği panelde Adana Otizmle 
Barış Derneği’nden Dursun İzgi, ÖÇED Başkanı 
Parin Yakupyan, TODEV’den Özel Gereksinimli Bi-
reylerde Afet Yönetimi Danışmanı Ahmet Keskin 
ve Tolga Gökçe konuşmacı oldu.

ÖÇED Seminerler  2023
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Marmara Üniversitesi Okul Öncesi Öğretmenliği ve Medipol Üniversitesi Özel Eğitim Alan Öğret-
menliği çift lisansına sahip olan Ece Kılıç Günay, yıllardır özel gereksinimli bireylerle çalışarak 
önemli bir deneyim kazanmış bir uzman , Rehberlik ve Araştırma Merkezi (RAM) bünyesinde gö-
revine devam eden görevi nedeniyle sahadaki sorunları da gözlemleyen deneyimleri ile ÖÇED’in 
çevrimiçi konuğu oldu. 

Özel eğitim konularını derinlemesine ele almak 
amacıyla düzenlenen canlı yayında, ÖÇED Başkanı 
Parin Yakupyan ve Ece Kılıç Günay önemli başlıkları 
gündeme getirdi. Yayında, özel gereksinimli birey-
lerin eğitim süreçleri ve bu süreçlerde karşılaşılan 
zorluklar detaylı bir şekilde ele alındı.

Yayında ele alınan konular arasında, hangi çocuğun 
kaynaştırma eğitimine gideceği ve hangi çocuğun 
özel eğitim uygulama okuluna yönlendirileceği gibi 
kritik meseleler yer aldı. Günay, bu süreçlerin belir-
lenmesinde dikkate alınması gereken unsurları ve 
değerlendirme kriterlerini katılımcılarla paylaştı.

Özel gereksinimli çocuklar için RAM’da uygulanan 
testler de gündeme geldi. Bu testlerin, çocukların 
ihtiyaçlarını doğru bir şekilde belirlemek ve eğitim 
planlaması yapmak açısından ne denli önemli oldu-
ğunu vurguladı. Ayrıca, özel eğitim sınıfında diğer 
velilerin çocuğunuzun sınıfta olmasını istememesi 
durumunda neler yapılabileceği üzerine de açıkla-
malarda bulundu. 

Ece Kılıç Günay, sınıf öğretmeninin "bu çocuk 
kaynaştırmaya uygun değil" demesi durumunda 
RAM’da nasıl bir yol izlenmesi gerektiğine dair bil-
gilerini paylaştı. Bu konuda, öğretmenlerin karşı-
laştıkları zorluklar ve bu zorlukların üstesinden gel-
mek için gereken adımlar detaylandırıldı. 

Özel eğitim raporlarında grup eğitiminin nasıl veril-
diği ve bu raporların çocukların gelecekteki hayat-
larını nasıl etkilediği gibi önemli noktalar da semi-
nerde konuşuldu. Günay, raporların sadece eğitim 
sürecini değil, çocukların sosyal gelişimlerini de 
etkilediğini belirterek, bu belgelerin hayati önem 
taşıdığını vurguladı.

Canlı yayında, katılımcılardan gelen sorulara da 
yanıt veren Ece Kılıç Günay, özel eğitim alanındaki 
bilgi eksikliklerini gidermenin ve farkındalık oluş-
turmanın önemine dikkat çekti. Özel gereksinimli 
bireylerin eğitimine yönelik yapılan bu tür etkinlik-
lerin, ailelerin ve eğitimcilerin bilinçlenmesine kat-
kıda bulunduğunu ifade etti.

ÖÇED'den Ece Kılıç Günay ile 
Özel Eğitim ve RAM Üzerine Kapsamlı Sohbet

ÖÇED Etkinlikler 2023
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3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında Maltepe Üniversitesi öğrencileriyle bir araya geldik. Etkin-
lik, Maltepe Üniversitesi Özel Eğitim Öğretmenliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Atilla Cavkaytar’ın “Dünya 
Engellilik Raporu” sunumu ile başladı. Ardından, ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, “Özel Gereksinimli 
Bireyler, Çalışmalar, Sorunlar ve Çözüm Önerileri” başlıklı sunumuyla etkinliğe devam etti.

ABA Program Koordinatörü Psikolog ve Aile Danışmanı Elif Sanal Çalık, özel gereksinimli bireylerin 
eğitimde karşılaştıkları sorunları ele aldı. Öğrenciler, bu konulara yoğun ilgi gösterdi ve seminer son-
rasında gerçekleştirilen soru-cevap bölümünde aktif katılım sağladı.

Etkinlik sonrasında, Maltepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Ceylan ile bir araya 
gelindi. Görüşmede, eğitim fakültesi öğretim üyeleriyle özel eğitim alanındaki sorunlar, yeni yakla-
şımlar ve öğrenciler ile velilerin gereksinimleri üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.

Bu buluşma, Maltepe Üniversitesi öğrencilerinin ve akademisyenlerinin özel gereksinimli bireyler 
hakkında farkındalıklarını artırmaya yönelik önemli bir adım oldu.

Erken Dönem Otizm Belirtileri: Hay-
di Harekete Geç! (ACT-ELAS)
Queen's University Belfast ve ÖÇED işbirliği ile 
gerçekleşen” Erken Dönem Otizm Belirtileri: 
Haydi Harekete Geç! (ACT-ELAS)” webinarında, 
bebeklerin yaşamlarının ilk 18 ayında nasıl geliş-
tiği, onları desteklemek için neler yapabileceği 
ve erken otizm belirtilerini nasıl tespit edip bun-
lara karşı nasıl hareket edebileceği başlıkları ele 
alındı.

Eğitimi gerçekleştiren BCBA-D Dr. Meral KOL-
DAŞ ve BCBA-D Dr. Katerina Dounavi webinarına 
ebeveynler, anne-baba adayları, profesyoneller 
ve ilgili disiplinlerdeki öğrenciler katılım sağlar-
ken seminer sonundaki kısa bir quizi geçen ka-
tılımcılara Queen's University Belfast katılımcı 

ÖÇED Seminerler 2023

Maltepe Üniversitesi Öğrencileri ile Dünya Engelliler Günü 
Buluşması
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Çocuk Gelişimi, Özel Eğitim Uzmanı ve SOS 
Beslenme Terapisti Dr. Ender Marangoz zor 
beslenen çocuklara dair bilgi, deneyim ve önerilerini 
paylaşmak üzere ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan ile 
çevrimiçi bir seminer gerçekleştirdi. 

Başta otizmliler olmak üzere beslenme konusunda 
özel yaklaşım ve dikkat gerektiren belirli zorluklar-
la değerlendirildi. Yiyeceklerin dokusu, tadı, rengi 
veya kokusu gibi duyusal özellikleri nedeniyle seçici 
yeme eğiliminde olan çocukların yeterli ve dengeli 
bir beslenmesi için ailelerin çocuklarının beslenme 
alışkanlıklarını anlayarak ve onlara uygun yiyecekle-
ri belirleme bu zorluğu aşmaya çalışmaları konusun-
da çözüm önerileri sunuldu. 

https://www.instagram.com/p/CxqnlhuoTWF/

TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi, her yıl düzenlediği “Afete Hazırlıkta En-
gellileri Unutma” panelinin sekizincisini 04 Ara-
lık 2022 Pazar günü çevrimiçi olarak gerçekleş-
tirdi. Engelli vatandaşların toplumsal yaşamda 
ve afet hazırlıklarında unutulmaması gerektiği 
inancıyla düzenlenen panel, önemli isimleri bir 
araya getirdi.

Panelde, AFAD Eskişehir İl Müdürü Recep Ba-
yar, İstanbul Avcılar Belediye Başkanı Av. Turan 
Hançerli, İBB Sosyal Hizmetler Daire Başkan-
lığı Engelliler Şube Müdürlüğü’nden Sosyolog 
Kübra Yücel Yönlü, TMMOB Jeofizik Mühendis-
leri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Eski 
Başkanı Erdal Şahan, Türkiye Omurilik Felçlile-
ri Derneği Başkanı Semra Çetinkaya, Öğretim 
Görevlisi ve TİD Genç Çevirmenler Platformu 
Kurucusu Ceren Ay ve ÖÇED adına Ar-Ge Koor-
dinatörü Uzm. Deniz Yılmaz konuşmacı olarak 
yer aldı. Panelde, afet hazırlıklarının engelli bi-
reyler için ne kadar hayati olduğu ve bu süreçte 
karşılaşılan zorluklar detaylı bir şekilde ele alın-
dı. Katılımcılar, engelli bireylerin afetlere karşı 
daha iyi hazırlanmaları ve bu konuda farkındalı-
ğın artırılması gerektiğini vurguladılar.

ÖÇED Seminerler  2023

Özel Gereksinimli 
Zor Beslenen Çocuklar

Afete Hazırlıkta Engellileri Unutma" Paneli Sekizinci Kez Gerçekleşti
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Empatiyi Büyüt Otizm’23 Zirvesi Gerçekleşti
Güzel Günler Ajandası Ekibi, MEF Üniversitesi ve Özel Çocuklar Eğitim Derneği (ÖÇED) işbirliğiyle düzenle-
nen Empatiyi Büyüt Otizm’23 Zirvesi, 11 Kasım’da Boğaziçi Kültür Merkezi’nde gerçekleşti. 

Zirve, otizmli birey aileleri, farklı alanlarda çalışma 
hedefinde olan öğrenciler, akademisyenler ve bilim 
insanlarını buluşturarak geniş bir katılım sağladı. 
Otizmli bireylerin yaşam koşullarını iyileştirmeye 
yönelik çabalarımıza destek veren konuşmacıları-
mız, zirvemizi zenginleştirdi ve katılımcılara değerli 
bilgiler sunarak aydınlatıcı bir etki bıraktılar.

Doç. Dr. Mehmet Emrah Cangi  “Otizmde 
Dil ve Konuşma Terapisi Uygulamaları”,  
Doç. Dr. Zeynep Bahadır “Otizm Spekt-
rum Bozukluğunda Ergoterapi Yakla-
şımları”,  ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan 
“Otizmli Birey Annesi Olmak: Yolculuk 
ve Deneyimler”,  Ass. Prof. Dr. Melike 
Acar Nörotipik Bakış Açısından Otizmli 
Öğrencilerin Kapsanmasına Yönelik De-
ğerlendirmeler”, Profesör Mehmet Barış 
Korkmaz “Otizm Ve Zihin Kuramı”,  Kurul 
Onaylı Davranış Analisti Başak Topçuoğlu 
“Otizm Spektrum: Tanıdan Özel Eğitime 
Uzanan Yol”,  Prof. Dr. M. Kayhan Bahalı 
“Otizmde Çocuk Psikiyatristinin Takibinin 
Önemi” konularında sunumlarını gerçek-
leştirdiler.

Dinleyiciler, her konuşmacının sunumun-
dan sonra tanınan serbest zamanda, akıl-
larına takılanları ve merak ettiklerini sor-
ma fırsatı da buldular. Zirvenin başarılı 
geçmesinde katkı sağlayan Güzel Günler 
Ajandası ekibi, sahne arkasında önemli bir 
rol oynadı. Genç ve pozitif enerjileri, çalış-
kanlıkları ve yetenekleriyle etkinliğe can-
lılık katan ekip, zirve ruhunu katılımcılara 
başarıyla yaşattı.

Otizm Zirvesi, empatiyi büyüterek top-
lumda farkındalık yaratma yolunda 
önemli bir adım attı. Katılımcılar arasın-
daki etkileşim, bilgi paylaşımı ve dayanış-
ma, otizm konusundaki çabaların daha da 

güçlenmesine vesile oldu. Seminerde otizmli birey 
annesi olma konusunu anlatan Parin Yakupyan: 
“Şimdi Hep Beraber Düşünme Zamanı! Akademis-
yenler, eğitimciler, doktorlar, bürokratlar, siyasiler, 
öğrenciler, aileler, STK’lar hep birlikte düşünmeli-
yiz, özel gereksinimli bireylerimiz toplum içerisinde 
nasıl daha iyi yaşar? Ailelerimize benden sonra ne 
olacak sorusunun yanıtını nasıl verebiliriz?”  sözle-

ÖÇED Seminerler 2023
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği 
(ÖÇED)  ile Şişli Rehberlik ve Araştırma Mer-
kezi iş bilirliğinde gerçekleşen çevrimiçi se-
minerde  RAM ve özel eğitim sürecine dair 
önemli konuları ele alındı. 

Şişli RAM adına aileleri bilgilendiren Özel 
Eğitim Öğretmeni Aslı Sorkun Gözde; RAM’a 
kimlerin başvurabileceği ve başvuru süreç-
leri hakkında detaylı bilgiler paylaştı. Özel 
Eğitim Değerlendirme Kurulu raporlarının 
ne olduğu ve bu raporların nasıl hazırlandı-
ğı üzerinde duruldu. RAM’a başvurmak için 
gerekli evrakların neler olduğu ve başvuru 
sürecinde dikkat edilmesi gereken noktalar 
katılımcılara aktarıldı.

Özel eğitim alanında çalışan ve bu süreçlerle 
ilgilenen kişiler için önemli bir bilgi olan okul 
yöneltmesi (resmi tedbir) kararlarının ne an-
lama geldiği açıklandı. 

RAM’da çocukların hangi okullara yönlendi-
rilebileceği, özel eğitimde erken çocukluk 
eğitiminin önemi gibi konular da detaylan-

dırıldı. Bu süreçte ailelerin ve eğitimcilerin 
dikkat etmesi gereken hususlar üzerinde 
duruldu.

Öğretmenleri çocuğun ilkokula başlamaya 
hazır olmadığını söylediğinde, velilerin ne 
yapabileceği konusunda Aslı Sorkun Gözde 
önemli bilgiler verdi. Destek Eğitim Odası 
ve Destek Eğitim Raporu kavramları açıklan-
dı; bu raporların nasıl alındığı ve hangi du-
rumlarda kullanıldığı üzerinde duruldu.

Grup Eğitimi'nin ne olduğu, hangi öğrenci-
lere verildiği ve bu eğitimlerin çocukların 
gelişimlerine nasıl katkı sağladığı konuları 
da toplantıda ele alındı. Bu eğitimlerin, özel 
gereksinimli çocuklar için nasıl düzenlendiği 
ve uygulandığı hakkında katılımcılara bilgi 
verildi.

Seminerde, RAM sürecine dair pek çok me-
rak edilen konuya açıklık getirildi ve özel ge-
reksinimli çocukların eğitim süreçlerini daha 
verimli ve etkili hale getirmek için neler ya-
pılabileceği üzerinde duruldu. 

Şişli RAM, Özel Gereksinimli Çocukların Eğitim Sürecine Dair Bilgi Verdi

ÖÇED Seminerler  2023
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3 Aralık Dünya Engelliler Farkındalık Günü’nden ha-
reketle Aralık ayında İstanbul Bilgi Üniversitesi’nin 
düzenlediği etkinliklerde ÖÇED, Doğa Koleji ve To-
murcuk Kooperatifi ile birlikte paydaşlar arasında 
yer aldı. 

İşaret Dili eşliğinde İstiklal Marşı okunarak ve saygı 
duruşunda bulunarak başlanılan etkinlikte açılış ko-
nuşmasını İstanbul Bilgi Üniversitesi Rektör Yardım-

cısı Prof. Dr. Aslı Tunç gerçekleştirdi.

Tomurcuk Özel Eğitim’den Övgü Yılmaz ve Özel 
Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği’nden Şila 
Şemin bize bir şiir dinletisi yaptılar. Müze alanında 
çocuklarımızın resim sergileri açılırken, ÖÇED’in 
Özel Ailelerden Özel Hikayeler Sergisi de alanda yer 
buldu.

Öğleden sonra ise karşılıklı fikir alışverişinde için  
panelde bir araya gelindi ve özel gereksinimli birey-
ler ile aileleri “Biz Olmadan Bizim Hakkımızda Asla!” 
mottosu ile deneyimlerini aktardo. Prof. Dr. Dilara 
Fatoş Özer’in Moderatörlüğünde gerçekleşen pa-
nelde ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, Tomurcuk 
Kooperatifi Ortağı ve Kurum Müdürü Yasemin Gü-
ler Arınel, Tomurcuk Özel Eğitim Merkezi Öğrencisi 
Dila Arınel ve CP’li Çocuk Annesi Didem Sibel Dalda 
söz aldılar.

İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde “Engel Yok” Denildi

ÖÇED Seminerler 2023
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Sancaktepe Rehberlik ve Araştırma Merkezi’nin 6 
Eylül 2023 tarihinde düzenlediği Özel Eğitim Far-
kındalık Seminerleri, özel gereksinimli bireyler 
ve ailelerinin yaşamlarını iyileştirmeyi amaçlayan 
önemli bir platform oldu. Bu anlamlı etkinlikte, 
ÖÇED Başkanı ve Algı Özel Eğitim Kurumları Yö-
neticisi Parin YAKUPYAN, uzman konuşmacılar 
arasında yer aldı.

Seminerde, Doç. Dr. Barış EKİCİ "Otizmde Eğitim 
ve Nöroloji" başlığı altında otizmin nörolojik te-
melleri ve eğitimin rolü üzerine kapsamlı bilgiler 
sunarken, Parin YAKUPYAN "Özel Gereksinimli 
Birey ve Ailelerin İhtiyaçları" konusunu derin-
lemesine ele aldı. Bu oturum, özel gereksinimli 
bireylerin ve ailelerinin günlük hayatta karşılaş-
tıkları zorluklara ve bu zorlukların üstesinden gel-
mek için gerekli kaynak ve desteklere odaklandı.

Av. Cansu KORKMAZ ise "Özel Gereksinimli Ço-
cuk ve Ailelerinin Yasal Hakları" konusuyla, bu ai-
lelerin sahip olduğu hukuki hakları ve bu hakların 
korunmasının önemini vurguladı. Uzm. Klinik Psi-
kolog Aybeniz URHAN, "Otizmde Öfke Kontrolü" 
başlığı altında otizmli bireylerde öfke yönetimi 
stratejilerini tartıştı ve katılımcılara bu konuda 

Sancaktepe Rehberlik ve Araştırma Merkezi 
Özel Eğitim Farkındalık Seminerleri

pratik çözümler sundu.Seminere, Sancaktepe 
Kaymakamı Ahmet KARAKAYA, Sancaktepe 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Hale BAĞCE ÖZBAŞ 
ve Şube Müdürü Ali EROĞLU da katılım göste-
rerek etkinliğe olan desteklerini ifade ettiler. 
Aileler ve eğitimciler için bilgi dolu bir deneyim 
sunan seminer, yoğun bir katılımla gerçekleşti.

ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, bir anne, STK 
başkanı ve yönetici olarak kişisel ve profesyo-
nel deneyimlerini içtenlikle paylaştı. Alanında 
20 yılı aşkın deneyime sahip olan Yakupyan, ai-
lelerin bakış açısına yer verildiği için semineri 
düzenleyenlere özel bir teşekkürde bulundu. 
Onun bu derinlemesine katkıları, özel gerek-
sinimli bireyler için daha kapsayıcı ve anlayışlı 
bir toplum yaratma çabalarına önemli bir ivme 
kazandırdı.

Yoğun ilgi ve katılımla gerçekleşen seminer, 
özel eğitim alanında karşılaşılan sorunları ve 
bu sorunlara yönelik çözümleri tartışmak için 
değerli bir fırsat sundu. Bu tür etkinliklerin, 
özel gereksinimli bireyler ve ailelerinin yaşam 
kalitesini artırmada önemli bir rol oynadığı bir 
kez daha ortaya kondu.

ÖÇED Seminerler  2023
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ÖÇED Yayınlar  2023

ÖÇED özel gereksinimli bireylerin ve ailelerinin ihtiyaç duyduğu bilgiye erişimini sağla-
mak amacıyla çeşitli yayınlar sunmaktadır. Bu yayınlar arasında kitapçıklar ve Türkiye’nin 
ilk özel eğitim konulu e-dergisi yer almaktadır. Yayınlarımız, toplumdaki otizm ve diğer 
gelişim farklılıkları konusundaki algıları sorgulatarak, yanlış bilgilerin yerini doğru bilgi-
lerle değiştirmeyi hede昀氀emektedir.

ÖÇED'in hazırladığı kitapçıklar, özel gereksinimli bireylerin yaşamlarını kolaylaştırmak, 
ailelerine rehberlik etmek ve toplumu bilinçlendirmek amacıyla tasarlanmıştır. Bu kitap-
çıklar, çocukların gelişim süreçlerini destekleyici bilgi ve yöntemler sunarken, ailelere de 
eğitim, sağlık ve haklar konusunda rehberlik etmektedir. Kitapçıklarımız, bilimsel temel-
lere dayanan bilgiler içermekte ve herkesin kolayca anlayabileceği bir dilde sunulmakta-
dır.

Türkiye’nin ilk özel eğitim konulu e-dergisini yayınlamaktan büyük gurur duymaktayız. Bu 
dergi, uzman görüşleri, röportajlar ve başarı hikayeleri ile zenginleştirilmiş içeriği saye-
sinde, ailelerin ve eğitimcilerin bilgilendirilmesine katkı sağlamaktadır.

E-dergimiz, toplumda otizm ve diğer gelişim farklılıkları konusunda farkındalık oluştur-
mayı amaçlamaktadır. Yanlış bilinen bilgilerin yerini doğru ve güvenilir bilgilere bırakma-
sını hede昀氀eyen dergimiz, ailelerin yalnız olmadıklarını bilmelerini ve benzer deneyimlere 
sahip diğer ailelerle dayanışma içinde olmalarını amaçlamaktadır. Bu dayanışma ağı, aile-
lerin karşılaştıkları zorluklarla başa çıkmalarına ve çocuklarının eğitim süreçlerinde daha 
etkin bir rol almalarına yardımcı olmaktadır.

ÖÇED olarak, yayınlarımızın özel gereksinimli bireylerin topluma tam katılımını destekle-
menin yanı sıra, toplumun bu bireylere karşı daha anlayışlı ve kabul edici bir tutum geliş-
tirmesine de katkı sağladığına inanıyoruz. Bilgiye dayalı bu yayınlarımız, hem bireylerin 
hem de toplumun daha bilinçli ve duyarlı hale gelmesine yardımcı olmaktadır. 

Yayınlarımız, ayrıca toplumda empati ve anlayış geliştirmeye yönelik bir platform oluştu-
rarak, herkes için daha kapsayıcı ve eşitlikçi bir gelecek yaratma vizyonumuzu destekle-
mektedir.
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6 Şubat 2023 tarihinde, ülkemiz tarihinin en bü-
yük doğal afetlerinden biriyle karşı karşıya kaldık. 
Bu zorlu süreçte, Özel Çocuklar Eğitim ve Daya-
nışma Derneği (ÖÇED) olarak, ailelere destek ol-
manın yanı sıra “Otizmli Çocuklar ve Aileler İçin 
Depreme Hazırlık Acil Durum” adlı bir kitapçık ha-
zırlamaya karar verdik.

Depremin ilk gününden itibaren, afet bölgesin-
deki ailelerden gelen telefonlar ve mesajlar, bu 
alandaki ihtiyacın ne kadar büyük olduğunu göz-
ler önüne sermiştir.

Hazırlanan bu kitapçık, otizmli çocukları olan ebe-
veynlere, olası bir depreme hazırlıklı olmaları ko-
nusunda rehberlik edecek bilgiler sunmaktadır. 
Bu kaynak, çocuğunuzun mevcut bilgi düzeyine, 
bu bilgileri anlama şekline ve öğrenme ihtiyaçla-
rına göre uyarlanabilir, basitleştirilebilir veya ge-
nişletilebilir. Kitapçığın, otizmli bireylerin öğret-
menleri, anneleri veya babaları gibi bir yetişkinle 
birlikte kullanılması önerilmektedir.

Ebeveynlerin çocukları ile olası bir depreme ha-
zırlıklı olması için hazırlanan “Otizmli Çocuklar Ve 
Aileler İçin Depreme Hazırlık Acil Durum Kitapçı-
ğı” otizmli çocukların sahip oldukları becerilere, 
bilgilerine ve öğrenme ihtiyaçlarına göre uyarla-
yabilecek, basitleştirebilecek ya da genişletebile-
cek genel bir kaynak olmayı hede昀氀eyerek ÖÇED 
web sitesi üzerinden ailelere sunuldu. 

Ebeveyn ya da eğitimci gibi bir yetişkin rehberli-
ğinde, otizmli bireyin anlayış seviyesine göre ta-
sarlanan yayın, 6 Şubat 2023’de ülkemiz tarihinin 
yaşadığı en büyük afet üzerine 10 ilimizi etkile-
yen deprem felaketinden sonra ailelerden gelen 
talepler ve sorular üzerine hazırlandı. 

Derneğimizin ÖÇED E-Dergi yayınının yanı sıra, 
ailelerimizin ihtiyaç duyduğu bilgileri kapsayan 
e-kitaplar ile de çalışmalarımıza ettik.

https://www.oced.org.tr/wp-content/uploa-
ds/2023/03/depreme-hazirlik.pdf” title=”O-

tizmli Çocuklar ve Aileler İçin Depreme Hazır-
lık Acil Durum Kitapçığı
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Otizm spektrum bozukluğu, toplumun farklı ke-
simlerinde farklı şekillerde algılanan ve genel-
likle yanlış anlaşılmalara neden olan karmaşık 
bir nörogelişimsel farklılıktır. Bu yanlış anlaşıl-
malar, otizmli bireylerin ve ailelerinin toplumsal 
yaşama katılımlarını zorlaştırabilir. Ancak doğru 
bilgi ve farkındalık, bu engellerin aşılmasına yar-
dımcı olabilir. Bu amaçla, Türkiye'nin ilk ve tek 
özel eğitim konulu e-dergisi olan ÖÇED E-Dergi, 
otizm ve diğer özel eğitim gereksinimleri konu-
sunda toplumu bilinçlendirmeyi hede昀氀emekte-
dir.

ÖÇED E-Dergi, toplumdaki otizm algısını sorgu-
latarak yanlış bilinenlerin yerini doğru bilgile-
re bırakmayı amaçlar. Yayın hayatına başladığı 
günden bu yana, otizm spektrum bozukluğuna 
dair mitleri yıkmak ve yerine bilimsel temellere 
dayalı gerçekleri koymak için çaba göstermek-
tedir. Dergi, her sayısında otizmli bireylerin ve 
ailelerinin yaşadığı zorlukları, toplumda karşı-
laştıkları engelleri ve bu engelleri aşma yollarını 
ele alarak okuyucularını bilinçlendirmektedir.

Ailelerin otizmli çocuklarıyla ilgili yaşadığı zor-
luklar ve karşılaştıkları ön yargılar, derginin sık-
ça ele aldığı konular arasındadır. ÖÇED E-Dergi, 
ailelerin yalnız olmadığını ve bu süreçte dayanış-
manın önemini vurgulamaktadır. Dergi, ailelerin 
birbirleriyle ve uzmanlarla iletişim kurabilecek-
leri bir platform sunarak dayanışma ağlarının 
güçlenmesine katkı sağlamaktadır. Aileler, der-
gi aracılığıyla deneyimlerini paylaşabilir, başka-
larının yaşadığı benzer durumları öğrenebilir ve 
bu sayede kendilerini daha güçlü hissedebilirler.

Yayın hayatına başladığı günden bu yana, ÖÇED 
E-Dergi, toplumu otizm ve özel eğitim konusun-
da bilgilendirerek farkındalık yaratmayı kendine 
misyon edinmiştir. Her üç ayda bir yayınlanan 
dergi, ücretsiz olarak okuyucularıyla buluşmak-
ta ve geniş bir kitleye ulaşmaktadır. Derginin 
editoryal kadrosu, alanında uzman akademis-
yenler, eğitimciler ve otizmli bireylerle çalışan 
profesyonellerden oluşmaktadır. Bu sayede 
dergi, okuyucularına hem bilimsel hem de pratik 
bilgiler sunabilmektedir.

Altıncı yılında olan ÖÇED E-Dergi, bugüne ka-
dar pek çok önemli konuyu gündeme taşıdı ve 

otizm konusunda doğru bilgilendirme yaparak top-
lumsal farkındalığın artmasına katkı sağladı. Dergi, 
gelecekte de aynı kararlılıkla yayın hayatına devam 
ederek, otizmli bireylerin ve ailelerinin sesi olmaya 
devam edecektir. 

ÖÇED E-Dergi'nin katkıları, sadece otizmli bireyler 
ve aileleriyle sınırlı kalmayıp, toplumun genelin-
de de otizm konusundaki bilinç düzeyini artırarak, 
daha kapsayıcı ve anlayışlı bir topluma ulaşmayı 
hede昀氀emektedir. Toplumdaki her bireyin, otizm-

li bireylerin potansiyellerini gerçekleştirmelerine 
katkı sağlayacak bir anlayışa sahip olması, derginin 
en büyük arzularından biridir.

ÖÇED Yayınlar  2023

Toplumdaki “Otizm” algısını sorgulatmayı, yanlış 
bilinenlerin yerini doğru bilgilere bırakmasını, ailelerin 

yalnız olmadığını bilerek dayanışma sağlamasını 
hede昀氀eyen Türkiye’nin İlk Özel Eğitim Konulu E-Dergisi…
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ÖÇED E-DERGİ
Anne Gözünden
ÖÇED E-Dergi farklı gelişim özelliklerine sahip çocukları olan ailelerin deneyimlerine ses 
veriyor ve onların yaşadıkları diğer ailelere de yol gösteriyor.
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ÖÇED E-DERGİ
Hukuk
Türkiye’de özel gereksinimli bireylerin hakları kapsamında; özel gereksinimli birey ve 
ailelerine yönelik yol gösterici ve çözüm odaklı yol haritası sunan dergimizdeki yazılar, 
alanın deneyimli avukatlarından Av. Cansu Korkmaz tarafından hazırlanıyor. 
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ÖÇED E-DERGİ
Özsavunucular
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ÖÇED E-DERGİ
Uzmanlar & Paydaşlar
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ÖÇED E-DERGİ
Uzmanlar & Paydaşlar
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Otizme özel gereksinimli bireylerin ve ailelerinin sesinin basında yeterince yer bulmadığı-
nı gözlemliyoruz. Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) olarak, bu durumu 
değiştirmek için çeşitli çalışmalar yürütüyoruz. Amacımız, otizme özel gereksinimli birey-
lerin ihtiyaçlarının ve sorunlarının daha görünür hale gelmesini sağlamak. Basında yer 
alacak doğru ve bilgilendirici haberlerle, toplumun farkındalığını artırmayı ve bu bireyle-
rin hak ettikleri desteği alabilmeleri için kamuoyunun dikkatini çekmeyi hede昀氀iyoruz. Bu 
sayede, onların yaşam kalitesine katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.
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